С л у ц ш  р а ён н ы
в ы ка н а у ч ы ка \н т э  i

Слуцкий районный
нс п ол пит'ел ь н ы й кол i и тег

С О РА ГС КI
сел  bckí в ы кал аучы

кагш тэт

C O PO ГСКИЙ
с ел ьс кн й и сн ол н шел ьи ы й

комитет

РА ШЭН НЕ РЕШЕНИЕ
1 8  сентября,0 2 4 г . ,о 1 3 9

в- Сор«”  д. Сороги

О предоставлении рассрочки
оплаты пустующего жилого
дома

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта
2021 года № 116 «Об отчуждении жилых домов в сельской местности и
совершенствовании работы с пустующими домами» и постановления
Совета Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 547 «О
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта 2021 года
№ 116», Сорогский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. По письменному заявлению граждан может предоставляться
рассрочка оплаты пустующего жилого дома сроком до 3-х лет равными
долями без индексации платежей.

2. Рассрочка предоставляется, если стоимость дома:
от 1 тысячи бел.руб. до 2 тысяч бел.руб. -  1 год рассрочки;
от 2 тысяч бел.руб. до 3 тысяч бел.руб. -  2 года рассрочки;
от 3 тысяч бел.руб. и выше -  3 года рассрочки.

Сяуцк. г т .  За«. 3984* шр. 500. 2 0 2 1 С